clxxxij. De oibz sanctis Sermo primus

Lecit deus duo lumina magna luminare maius et luminare minus et stellas. **Gene. ii. 4.** Finis totius humane vite est beatitudo. et qz finis dirigit i agibilibz sicut pzi cupia in speculabilibz. Ideo cuilibet homini vcepta ordinato ad finem necessaria est p cognitio huius finis. alias ipm non appetere. nec incense desideraret. Quia secundum **Augustinum.** Inuisa possumus diligere in cognita nequaquam. quoniam sumus in hoc mortali corpe illam celestem beatitudinem quam possident sancti in celo empyreo non possumus ad plenum cernere. qz sicut scribitur **Sap. xiii.** Corpus quod corrumpitur agguat animam et depimit sensum. Ideo dominus iherosolimitati nri intellexit volens cōdescendere in celo inferiori sperere. velut in pgame. no quodam p maximo et extremo. scdm illud **ps.** Extendes celū sicut pellē descripsit eaz artifico mirabili et depinxit. **Vnde secundus Greg.** Et his q nouit animus surgat ad incognita que non nouit et exemplo visibilibz ad inuisibilia se extendat. Et hoc est quod dicit glosa quādam sup **Gen.** Voluit deus in nostro orbe. i. sensibili similitudinem celestis patrie hēre. Et inde est qz verba primo pposita de principio **Gen.** sumpta. **Licet** secundus sensum hystoriarum intelligantur de sideribz quante eēntie. Scdm vero sensum tropologicum de viribz et potēcijs aie. Scdm vero allegoricum de platus et ministris ecclesie. Scdm tñ sensum anagoricum de cūbz celestis patrie non incongrue intelliguntur. quoniam sicut celū sidereū ornatum est stellis materialibz. ita celū empyreū insignitum est beatis spiritibus. vt possit de vt qz exponi illud. **Ecccl. xliij.** Spēs celi glia stella. i. mundum illuminans in excelsis de. Scdm hoc ergo in verbis ppositis anagorice intellectus describit nobis vel qsi depingitur di spolio et glia totius celestis curie quānam ad tria. Primo quantum ad gradū differentē quo distinguuntur. Secundo quantum ad statum eminentem quo pferuntur. Tercio quantum ad fructū cōsequēte. quē nobis largiuntur. **Primum** notat indifferētī luminarium nūcipatione. qz luminaris maioris et minoris et cōis. **Vñ** ap̄s ad **Chozm. xv.** Differt inquit stella a stella in claritate. quia alia claritas solis. alia stellarum. alia lune. et sic resurrexerit moztuoz. **Scdm** notatur in stabili

sen firma collocacōne. qz posuit ipse scz quod dicit in firmamēto celi. vñ nō potuerūt cadere sicut ille Lucifer et angeli eius de quo dicit **psa. lxxxij.** Quomodo de celo cecidisti Lucifer qui mane oriebaris. Tercium notatur in pōitō. i. luminarium finali ordinacōe. qz vt luceret sup terram et pēssent diu ac noctū et diuideret lucem a tenebris. Quia enim ppter electos facta sunt scdm **Ap̄l. i.** ad utilitatem nraz ordinata et vsu. **Primo** igitur describitur nobis dispo et gloria totius ecclesie curie celestis quantum ad gradū differentem sub differēcia triplicis luminaris. cum dicitur. luminare maius et luminare minus et stellas. In quibus gradus celestis curie iuxta similitudinem eoz que in hūanis hic inueniuntur designat. Quorum primus et supremus est regis p̄dicis. i. xp̄isti hominis. Quem gradum describit sub methaphora luminaris maioris. i. solis luminare inquit maius. Secūdos et medius est regine cōsedētis. i. beate virginis. quē gradum describit sub methaphora luminaris minoris. i. lune luminare minus. Tercius est milicie obsequentis. i. tota rehoie celestis societatis quem gradū describit sub methaphora cōmunis. id est stellarum. vñ dicitur et stellas. **Quantū** ad primū nota qz r̄p̄a d̄patur lumini maioris id est soli ppter tria. **Primo** ratione singularis excellentie qua eminet cūctis celi sideribz. **Secūdo** rōne vniuersalis influētie. qua p̄sideo cūctis istis inferioribus. **Tercio** ratione figuralis intelligentie. qua refulget ministerijs. **Primo** dico qz xp̄istus cōpatur soli materiali ratione singularis excellentie. que cōsistit in tribz. scdm quod colligitur ex quadam glosa sup **Genesim** super illo loco. In quantitate corpis. ratione enim scdm glosam dicitur luminare maius. in claritate luminis rōne cuius scdm p̄dicō. vocatur soli quasi solus lucens in imensitate virtutis ratione cuius dicitur scdm **Sapientem.** pater planetarū. qz virtute eius actiua terra quasi mater planetarū fecundatur. **Sicut** et xp̄istus scdm humanitatem assumptam om̄s sanctos celi excellit in tribus. illis tribus cōr̄ndentibus. **Primo** in quantitate p̄fectōnis. Sicut enim dicit **aug.** sexto d̄ trinitate. In his que mole magna nō sunt hoc est maius esse quod est melius esse. **Vnde** quāctas molis in sole quantitate bonitatis et p̄fectōnis significat in xp̄o rege. **Vnde** **Dyonisius** de diuinis nōm̄ibz dicit. qz sol iste magnus visibilis diuine bonitatis est imago signiua. Et ideo potest expōm̄ de xp̄o illud **Ecccl. xvij.** homo sanctus i sapientia manet sicut sol. hō sanctus